De eo qui ad mallum venire contempserit.

Si quis ad mallum venire contempserit et, quod ei a rachinburgis iudicatum fuerit, implere distulerit, si nec de compositione nec de ulla lege fidem facere noluerit, tunc ad regis praesentiam ipsummannire debet.

Et ibidem XII testes esse debent, qui per singula placita iurando dicant, quod ibidem fuissent, ubi rachinburgi ei iudicassent, et ille decretum iudicium contempsisset. Iterum alii tres iurare debent, quod ibidem fuissent post illum diem, in qua ei rachinburgi iudicaverunt, ut aut per aeneum aut per compositionem se educeret, hoc est de illa die in XL noctes in mallo iterum solem culcaverit et nullatenus legem implere voluerit. Tunc eum debet mannire ante regis praesentiam in XIIIII noctes et tria testimonia iurando dicant, quod eum manisset. Quod si nec tunc venerit et ista omnia VIIIII testimonia coniurando, quae superius diximus, vera esse

5

10

15

1 De...contempserit] De dispectionibus K39, fehlt K47 K73 K81 **3** quod] quid K28 | ei] fehlt K22 K31 K55, eo K38 | a] fehlt K28 K40 K53 K59, ad K70 **4** rachinburgis] rachimburgii K40 | implere] venire K39 | si... de] sine K32 | de] ulla folgt K39 **5** compositione] positione K24 K27 de] fehlt K24 K53 | ulla] illa K28 | fidem] fide K38 K40, inde K53, fehlt K59 | noluerit] voluerit K24 K25 K27 K28 K30 K31 K38 K39 K40 K42 K53 K57 K60 K65 K66 K71 K73 K81, fehlt K26, voluerit (*korrigiert*) K32, noluerit (*korrigiert*) K51 | ad...6 regis] a regi K73 **6** regis] reges K36 K38 K55 K81 | praesentiam] adpraesenciam K42 | ipsum] fehlt K35 K36 K59 | mannire] bannire (*korrigiert aus* mannire) K51 | debet] fehlt K28, debeat K52 **7** Et] fehlt K42 | ibidem] ibi K73 | XII] XV K17, fehlt K19, XI K28, duocim K53 | testes] testibus K81 | qui] fehlt K19, quod K59 | placita] placida K17 **8** iurando] iuranda K40 | dicant] dica in K19 | ubi] ultra K22, quando K37 | ubi...10 quod] fehlt K28 | ei] fehlt K45 K52 **9** iudicassent] iudica// K42 (*durch Zeilensprung Verlorenes oben ergänzt*) | ille] illi K38 K59 K73 | iudicium] fehlt K59 contempsisset] contempsissent K17 K19 K38 K61 K73, contemssisse K39 K52, contempsit K58 | Iterum] Item K20 | Iterum...10 fuissent] fehlt K17 **10** alii] alium K61 (?) | tres] testes folgt K54 | fuissent] fuisset K38 | post] per K19 K32 K59, per (*korrigiert*) K51 **11** ei] fehlt K58 iudicaverunt] iudicaverint K61 | ut] fehlt K19 | ut aut] ita ut K25 | aut] autem K22, ad K52, fehlt K54 K59 | per²] fehlt K40 K73, pre K59 **12** compositionem] confessionem K17 | ediceret] ediceret K18, educesset K19, educerent K28 K62, dicere K31, adduceret K38, exdiceret K54, duceret K61, edocere K73 | de illa] fehlt K22 K55 | de...in¹] diem K31 illa] illo K73 (*korrigiert?*) | die] hoc est folgt K39, fehlt K59 | XL] LX K19 **13** mallo] mallum K30 K55, mallobergo K39 | solem] fehlt K40 culcaverit] calcaverit K22, collocaret K32, collocaverit K65 | et] in K39 nullatenus] milatenus K38 | implere] adimplere K59 **14** voluerit]